
Se denne e-mail i din browser

Nyt fra Fælles Faglige Begreber
December 2022

Kære kontaktperson for FFB

Så går 2022 på hæld og her er årets sidste nyhedsbrev fra FFB, hvor du kan læse
om:

Året der er gået
Kommende aktiviteter

Webinarer
Netværksdag d. 8. nov.
KLIK

Socialstyrelsens E-learning om VUM 2.0 og FFB
Yammer og ShareKomm

Hvis du har spørgsmål til FFB Forvaltningsenheden, er du altid velkommen til at
kontakte os på FFB@kombit.dk.

Året der er gået

Frem mod sommer 2022 blev FFB-opgaverne overdraget fra KL, der hidtil har
varetaget arbejdet med FFB-datastandarden.

KOMBIT overtog FFB primo 2022 og vores hovedfokus i år har været at være i
dialog med jer kommuner ift. støtte og hjælpe jer med implementering af VUM 2.0 og
FFB.

Vi har etableret og afholdt de første fora med repræsentanter fra 12 kommuner.
Regionernes- og udførernes perspektiv er også repræsenteret i fora. Medlemmerne i
fora har med stort engagement bidraget med tanker og erfaringer fra deres egen
implementering. Bl.a. er det tydeligt at man skal planlægge den it-mæssige
understøttelse forud for den faglige udvikling.

Der har også været gode drøftelser med alle it-leverandører, hvor vi bl.a. har
fokuseret på, at it-leverandørerne nu kan hente alle FFB-begreberne på KOMBITs
klassifikationsserver. Det sikrer, at alle de fælleskommunale begreber og -standarder
er tilgængelige i jeres it-systemer, samt at det er de samme begreber på tværs af
kommunerne.

https://mailchi.mp/d710cdd7a85e/nyt-fra-flles-sprog-iii-1373045?e=[UNIQID]
mailto:FFB@KOMBIT.dk


Vi er i øjeblikket på besøg hos leverandørerne for at få indsigt i
brugergrænsefladerne og drøfte de spørgsmål, som I sender ind til os. Det kunne fx
være opsætning af VUM/FFB, indberetning til Danmarks Statistik/FLIS mv.

Kommende aktiviteter

Webinar
Vi planlægger at afholde Webinar i 2023. Emnerne ligger ikke endeligt fast endnu, så
hvis I har nogle temaer/drøftelser, som I synes er vigtige, så skriv det til os.

Netværksdag d. 8. november
Sæt allerede nu kryds i kalenderen. Den 8. november 2023 holder vi FFB-
netværksdag i Vejle. Har du gode idéer til emner, vi skal tage op på dagen, så skriv
endelig til os.

KLIK
I de kommende måneder ruller KOMBIT ny funktionalitet ud på KLIK (Kommunernes
Løsning til Implementering og Koordinering). Helt konkret betyder opdateringen, at
kommunerne via KLIK fremover kan se, hvem der har hvilke roller jf. KOMBIT
rollegalleri, samt de kontaktlister der anvendes, når kommunen implementerer
KOMBIT-løsninger.
 
Formålet med den nye funktionalitet i KLIK er at opnå transparens i kommunen, så
det er tydeligt, hvem der har hvilke roller og for at lette dialogen om
implementeringsopgaverne mellem KOMBIT og kommunerne.
 
Med opdateringen af KLIK opnår kommunerne at:

man lettere kan få overblik over, hvem der er udpeget til at varetage hvilke
roller på et givent system
det er tydeligt, hvem der har en given rolle og dermed skal løse en bestemt
type af opgaver relateret til implementering eller videreudvikling af et it-system
man kan angive, hvem der er primær i rollen, hvis flere er udpeget
KLIK-administratoren i kommunen får en notifikation i KLIK, når en påkrævet
rolle er ubesat
få adgang til kontaktoplysninger på de enkelte roller på tværs af kommunerne,
hvis brugeren giver samtykke

Din kommune har allerede udpeget en person, der skal være KLIK-administrator
eller KLIK-projektleder. Du kan forvente at denne person i den kommende tid vil
henvende sig for at få afklaret, hvem der har hvilke roller på FFB. Det drejer sig om
følgende roller:

Datansvarlig
Faglig leder

Socialstyrelsens E-Learning om VUM 2.0/FFB
Socialstyrelsen er ved at færdiggøre arbejdet med nye e-learning videoer om VUM
2.0 og FFB. Forvaltningsenheden har bidraget med de videoer der handler om
datastandarden. Videoerne giver indsigt i både metoden og datastandarden og kan
være et nyttigt værktøj ifm. jeres implementering. Hold øje med Yammer – her skriver
vi når videoerne offentliggøres.



Yammer og ShareKomm

Vi har oprettet FFB-kommuneYammer forum. Netværket er ment som et rum for
faglige sparring og videndeling omkring FFB. For at blive medlem skal du skrive til os
på FFB@kombit.dk 

Vi har flyttet alle relevante FFB dokumenter fra KL's hjemmeside til vores
dokumentbibliotek, ShareKomm. Her finder I også information om fora, KLIK-
opgaver og aktiviteter mv.

    Glædelig jul og godt nytår fra

FFB Forvaltningsenheden i KOMBIT

Vi vil gerne takke for godt samarbejde og fordi, I har taget så godt imod os. Det har
været utroligt spændende, og vi ser nu frem til endnu et produktivt år i FFB-regi. Her
vil I høre meget mere fra os, og vi håber, I vil blive ved med at kontakte os om både
stort og småt.

 

                    Susanne Jeanty Andersen                                                   Jesper Ulm Jessen

Opgaver for Forvaltningsenheden for FFB og FSIII

Forvaltningsenhedens opgave er at drifte og vedligeholde datastandarderne for både FFB og FSIII samt
vedligeholde FSIII dokumentationsmetoden, herunder:

Vedligehold i form af ændringshåndtering og drift af standarder og klassifikationer
Kommune- og leverandørdialog 
Omlægning til Klassifikation på den fælleskommunale infrastruktur
Overtagelse af nye standarder.
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Afmeld nyhedsbrev

LinkedIn Fælles Faglige Begreber på kombit.dk Twitter
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